
                             

                 

Página: 1 
 

/ 1 
   

                             

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
  

          

     

Nr.:   29/2022 
          

              

   

CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
      

     

   Processo Adm.: 41/2022 
  

   

Endereço: RUA PREF. OTÁVIO URBANO SOMON, 163 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 06/06/2022 
  

   

CEP: 89780-000 - Xavantina 
    

         

               

 

   

                             

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
CÓDIGO REGISTRO TCE: E8F50D41DC67E2CC3A44E0097CFBF4F653959AC4 

   

                             

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve: 

   

                             

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                             

     

a) Nr. Processo: 
  

41/2022 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

29/2022 - PR 
   

     

c) Modalidade: Pregão presencial 
   

       

23/06/2022 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇO PARA A 
POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA 
MECÂNICA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE BORDO OU EIXO, FAIXAS DE 
PEDESTRES, ESTACIONAMENTOS E LOMBADAS DO MUNICÍPIO DE XAVANTINA 
SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO "C" DESTE EDITAL. 

     

              

                             

   

Participante: GP SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO PLACAS EIRELI 
     

                             

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                             

   

1 FORNECIMENTO E PINTURA MECÂNICA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE 
BORDO OU EIXO, FAIXAS DE PEDESTRE, ESTACIONAMENTO E LOMBADAS COM 
TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE E APLICAÇÃO DE 
MICRO ESFERA DE VIDRO DROP-ON, NAS CORES BRANCA, AMARELA, 
VERMELHA OU PRETA, RESISTÊNCIA À ABRASÃO MÍNIMA DE 80, CONFORME 
NBR - ABNT 11862. - FORNECIMENTO E PINTURA MECÂNICA DE SINALIZAÇÃO 
HORIZONTAL DE BORDO OU EIXO, FAIXAS DE PEDESTRE, ESTACIONAMENTO E 
LOMBADAS COM TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE E 
APLICAÇÃO DE MICRO ESFERA DE VIDRO DROP-ON, NAS CORES BRANCA, 
AMARELA, VERMELHA OU PRETA, RESISTÊNCIA À ABRASÃO MÍNIMA DE 80, 
CONFORME NBR - ABNT 11862. 

8.000,0 M² 
 

16,00 128.000,00 
     

                         

                             

           

Total do Participante: 
          

           

128.000,00 
    

                       

                             

            

Total Geral: 
         

            

128.000,00 
   

                       

                             

             

   

Xavantina,  
 

23/06/2022 
     

            

            

 

ARI PARISOTTO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO 
     

       

 

  

 


		2022-06-23T16:56:11-0300
	ARI PARISOTTO:25121618972




